
令和３年４月２２日 

犬山北小学校保護者の皆様 

 

犬山市立犬山北小学校 

校長 神谷 勝治 

 

昨日の学校給食の献立変更について 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、昨日の給食において「ゆでブロッコリー」の中に異物（虫）が混入していまし

た。給食室での調理中に発見したので、「ゆでブロッコリー」の提供を中止しました。

子供への健康被害の心配はありません。   

廃棄した食材の費用は、１４，６１２円となりますが、この額を下回らないように代

替品で対応いたします。その費用は給食調理業務委託業者が負担し、保護者の皆様から

の集金額に変更はありません。ただし、食物アレルギーの問題もあり、献立の変更には

しばらく時間を要します。業者との調整後に、代替品についてお知らせいたします。 

 今後はこのようなことがないように、給食調理業務委託業者には、虫が混在している

前提で洗浄作業を念入りに行うように指導しました。また、本校といたしましても今ま

で以上に給食業務の安全確保について徹底して参ります。 

 給食異物混入について深くお詫び申し上げます。 


